
Decreto n. 146 del 08/10/2020

OGGETTO: Autorizzazione pagamento seconda tranche della borsa di dottorato 35° ciclo contratto 
di erogazione liberale per il finanziamento di n.1 borsa di studio nell’ambito del corso di dottorato "Il 
futuro della Terra, cambiamenti climatici e sfide sociali"

IL DIRETTORE DELL’OSSERVATORIO NAZIONALE TERREMOTI

CONSIDERATO il Decreto Legislativo 29 settembre 1999, n. 381, con il quale è stato istituito 
l’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia;
VISTA la Legge 27 settembre 2007, n. 165, concernente la “Delega al Governo in materia di riordino 
degli Enti di Ricerca;
VISTO  il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213, concernente il “Riordino degli Enti
di Ricerca” in attuazione dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165;
VISTO lo Statuto dell’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia emanato con delibera del CDA 
del 15 settembre 2017 n. 424 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie 
Generale n. 27 del 2 febbraio 2018;
VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento (ROF) dell’INGV emanato con Delibera 
del Consiglio di Amministrazione n. 372/2017 del 09/06/2017, così come modificato dalla Delibera 
del Consiglio di Amministrazione n. 516/2017 del 21/12/2017, approvato dal Ministero 
dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca, emanato con decreto del Presidente n.45/2018 del 21 
febbraio 2018 e pubblicato sul sito istituzionale;
VISTO il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Bilancio (RAC) dell’INGV, emanato con 
Decreto del Presidente n. 119 del 14/05/2018;
VISTO il Piano integrato Performance, Anticorruzione e Trasparenza dell’INGV 2019-  2021
VISTA la delibera n.194/2019 allegata al verbale n. 08/2019 attestante la ratifica da parte del CdA 
del contratto di erogazione liberale per il finanziamento di n.1 borsa di studio nell’ambito del corso 
di dottorato "Il futuro della Terra, cambiamenti climatici e sfide sociali" - 35° ciclo stipulato con 
l'Alma Mater Studiorum - Università di Bologna, sottoscritto in data 24/05/2019 Protocollo 
2019/0014942;
VISTA la nota N. 65/AFORM del 24 Settembre 2020emessa dall’Univeristà di Bologna SETTORE
CONTABILITA’RICERCA LARGO TROMBETTI, 4 40126 BOLOGNA (BO) Codice Fiscale 80007010376 
Partita I.V.A. IT01131710376, acquisita agli atti con protocollo n. 2020/0010727;
VISTA la richiesta di autorizzazione al pagamento predisposta dalla Dott.ssa Elisa Trasatti 0002394 
del 08/10/2020
ACCERTATA la copertura finanziaria sugli impegni nn.8765, 8766, 8767;

DECRETA

 di autorizzare il pagamento seconda tranche della borsa di dottorato 35° ciclo contratto di 
erogazione liberale per il finanziamento di n.1 borsa di studio nell’ambito del corso di 
dottorato "Il futuro della Terra, cambiamenti climatici e sfide sociali"



 che la spesa graverà sugli stanziamenti assegnati 2019 sul capitolo 1.03.02.99.999.01 
obiettivo funzione 0899.040 sul capitolo 1.03.02.99.999.01   obiettivo funzione 0788.010 e 
sul capitolo 1.03.02.99.999.01   obiettivo funzione 0893.010    che presenta la necessaria 
disponibilità nell’esercizio finanziario dell’anno in corso.

Il Direttore dell’ONT
Salvatore Stramondo


